
Albizia rosulata

čeleď: Fabaceae
oblasti: Borneo

Roste na Borneu v podobě stromu. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. landakensis/Pithecellobium landakensis - výška do 40m při průměru kmene do 60 - 90cm;
větve v mládí na koncích ochlupené; palisty 3úhlé, špičaté, tuhé, dlouhé 1mm, opadavé; listy mají
řapíky délky 0,9 - 2,5cm, čepel zpeřená, tvoří je 1 primární pár délky 6 - 18,5cm, 2 - 4 sekundárních
párů, vlastní lístky jsou vejčité až podlouhlé, zašpičatělé, dlouhé 3 - 15cm, široké 1,7 - 6,3cm, báze
klínovitá a řapíky jsou dlouhé 2 - 6mm; květenstvím je až 25tikvětý chocholík na 1,8 - 5,5cm stopce,
vlastní květy jsou 2tvárné, 5tičetné, oboupohlavné, mají 3 - 9mm stopku, kalich zelený, pohárkovitý,
dlouhý 1,5 - 3mm, cípy 3úhlé, špičaté, dlouhé do 0,5mm, koruna světlezelená až bělavá,
nálevkovitá, dlouhá 5 - 9mm, laloky podlouhlé, špičaté a dlouhé 1,5 - 3,5mm; plodem je černý až
hnědočerný dřevnatý do kruhu zahnutý lusk s průměrem 10cm, obsahuje hnědočerná vejčitá
zploštělá semena délky 1,6 - 1,9cm a šířky 1,4 - 1,7cm
- subsp. rosulata - květenství tvoří až 40tikvěté chocholíky, vlastní květy mají kalich obkuželovitý,
holý, dlouhý 4mm, koruna úzce nálevkovitá a dlouhá 1cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Albizia rosulata
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/

